HAL27L002B

2021 年 7 月

医療関係者 各位

ファイザー株式会社

代表取締役社長

原田 明久

ハルシオン 0.125 ㎎錠、同 0.25㎎錠 出荷調整のご案内（第 2 報）

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は弊社並びに弊社製品に格別のご高配

を賜り、厚く御礼申し上げます。

睡眠導入剤「ハルシオン0.125㎎錠」「ハルシオン0.25㎎錠」につきまして、他社同一成分薬の供給

制限に伴った需要の急増による出荷調整を6月より実施しておりましたが、その後、別の他社同一成分薬の

回収案件があり、更なる需要の増加が想定されることから、出荷調整の解除時期を当初予定の0.125㎎錠、

及び0.25㎎錠（100錠包装）の7月上旬、0.25㎎錠（1000錠及び瓶包装）の8月上旬を、共に10月下旬に変更

させていただくこととなりました。

甚だ勝手ではございますが、出荷調整の解除までの間、弊社といたしましては既存のお得意様への供

給を優先させていただくため、新規ご採用を辞退させていただきたく存じます。

本件につきましては、医療関係者の皆様に多大なご迷惑をお掛けすることとなり、心より深くお詫

び申し上げます。事情をご賢察の上、何卒ご理解とご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げま

す。

謹白

記

【対象製品】

製品名 包装 統一商品コード
関係卸様への

出荷調整解除時期（予定）

ハルシオン 0.125 ㎎錠
100 錠（SP） 114-93300-3

2021 年 10 月下旬

500 錠（瓶） 114-93310-2

ハルシオン 0.25 ㎎錠

100 錠（SP） 114-93200-6

1000 錠（SP） 114-93290-7

500 錠（瓶） 114-93260-0

以上

お問い合わせ先：ファイザー株式会社 製品情報センター学術情報ダイヤル 0120-664-467

〒151-8589 東京都渋谷区代々木3-22-7 （新宿文化クイントビル）

下記Webサイトにも医療用製品情報を掲載しています。

  http://pfizerpro.jp